PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

CNPJ nº 05.105.135/0001-35

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO

PROCESSO Nº 202306210003 – INEX/CPL/PMM - INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONTABILIDADE

PÚBLICA OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA CONTÁBIL PARA REGISTRO E PROCESSAMENTO DAS

INFORMAÇÕES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E CONTÁBEIS

GERADAS PELAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE

MOJU/PA.

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E

RENDA, SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE.

NATUREZA DA CONTRATAÇÃO: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA.

Tendo em vista as motivações e justificativas apontadas pela(s) Unidade(s)

Requisitante(s); o cumprimento das determinações contidas no Despacho proferido

por esta Ordenadora de Despesas; os procedimentos adotados pelo Departamento de

Licitações e a avaliação das peças processuais, pela Assessoria Jurídica e Controle

Interno Municipal, por meio de Pareceres favoráveis ao prosseguimento do

Procedimento;

RATIFICO a presente contratação nos termos do procedimento epigrafado,

com base no Art. 25, II, combinado ao Art. 13, III, ambos da Lei nº 8.666/93, e suas

alterações posteriores, com o fornecedor:

CAPACITAS CONSULTORIA S/S LTDA – CNPJ: 10.593.625/0001-68,

pelo valor mensal de R$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil Reais) e eventuais

demandas relativas à elaboração da LOA, LDO e PPA, que somam R$ 137.500,00

(Cento e Trinta e Sete Mil e Quinhentos Reais), perfazendo assim o valor global da

contratação em R$ 797.500,00 (Setecentos e Noventa e Sete Mil e Quinhentos

Reais), cujo contrato vigorará pelo prazo de 12 (Doze) meses, nos termos da Lei.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

CNPJ nº 05.105.135/0001-35

GABINETE DA PREFEITA

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita de Moju (PA), 29 de Junho de 2023.

MARIA NILMA SILVA DE LIMA
PREFEITA MUNICIPAL

		2023-07-12T15:36:29-0300
	MARIA NILMA SILVA DE LIMA:24951536234